REQUERIMENTO Nº           /2016

Solicita prorrogação do prazo da
Comissão Especial.

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja

prorrogado por mais 15 (quinze) sessões deliberativas da Câmara dos

Deputados, o prazo da Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Proposta de Emenda à Constituição nº 443-A, de 2014, do Senhor Subtenente

Gonzaga e outros, que "acrescenta parágrafo ao art. 42 da Constituição

Federal, para assegurar às associações dos militares estaduais as mesmas

garantias de representação e imunidade tributária asseguradas aos sindicatos

de trabalhadores.”

Sala das Comissões,  em                 de                                 de 2016.

Deputado ALBERTO FRAGA
Presidente